
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 V  SETTORE

Bilancio, Finanze Programmazione e Servizi 
Sociali 

Determinazione del Responsabile del Settore n. 10  del 20/01/2020
                                               

DETERMINA  N. 72  DEL   21\01\2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Accertamenti D’Ufficio per Omissioni /  Rettifiche 
                     relativi ad Avvisi TARI dall’anno 2014 all’anno 2018 
                     emessi nell’anno 2019



L' UFFICIO TRIBUTI

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento
svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interessi:

- Visti gli avvisi di accertamento per omessa / parziale dichiarazione e predisposti dall’ufficio, emessi

nell’anno 2019,  relativi  agli  anni  d’imposta dal  2014 al  2018 divenuti  esecutivi,  per un importo

complessivo, d’imposta, sanzioni, interessi e spese di notifica, di € 30.079,00;  

 - Considerato che su detti è stato incassato nell’anno 2019, un importo complessivo di  € 23.908,00

comprensivo di TE.FA;

- Visto il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

- Visti in particolare i principi contabili;

- Tenuto Conto  degli importi  incassati;
         

P  R  O  P  O  N  E

- Di Approvare l’allegato elenco per avvisi TA.RI relativi agli accertamenti d’ufficio per Omissioni /

Rettifiche emessi nell’anno 2019 per gli anni d’imposta dal 2014 all’anno 2018 di cui in premessa

per un importo complessivo di € 30.079,00;

- Di Accertare  la somma di € 28.989,28 comprensiva di  d’imposta, sanzioni, interessi e spese di

notifica nel Bilancio 2019/2021 imputandola come segue:

 € 28.460,35 all’esercizio finanziario 2019 del Bilancio 2019/2021 sul Cap.1.010151.51.1026

Piano Finanziario 1.01.01.51.002 di cui risultano già incassati € 23.908,00;

 € 528,93 sull’esercizio finanziario 2020 del medesimo capitolo;

-  Di  Accertare  la  somma  di  €  1.089,72  relativa  al  Tributo  Provinciale  TEFA  imputandola

all’esercizio finanziario 2020 del bilancio 2019/2021 sul capitolo di Entrata (servizi x conto terzi) del

Bilancio 2019/21 cod. 9.0200.05.6018 di cui € 855,21 già incassati; 

-  Di Imputare le medesime somme per  un totale  di € 1.089,72  sul correlato  capitolo di  Spesa

“versamento  TEFA  alla  Provincia”  cod.  99017.02.5018,  procedendo  successivamente  alla

liquidazione e al pagamento in relazione agli incassi a favore della Tesoreria Provinciale.

      Il Responsabile del Procedimento 
                 F.to (Istruttore Contabile F. Chirco)



Il Responsabile del Settore Bilancio, Finanze e Programmazione

 
- Vista la proposta che precede;

- Attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

- Vista la Determina Sindacale n. 16 del  01/07/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                 Il Funzionario Responsabile                     
                                                                        F.to (Dott.ssa P. Vitale)

                                                                                



 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE
	Bilancio, Finanze Programmazione e Servizi
	Sociali

	Determinazione del Responsabile del Settore n. 10 del 20/01/2020
	DETERMINA N. 72 DEL 21012020 (Registro gen.)
	
	L' UFFICIO TRIBUTI
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







